
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
В соответствии с Законом Мурманской области от 17.12.2019  

№ 2439-01-ЗМО «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый 
период 2021-2022 годов», Правилами предоставления и распределения 
субсидии из областного бюджета местным бюджетам на осуществление 
работ по увековечению памяти погибших при защите Отечества, утверж-
денными постановлением Правительством Мурманской области от 30.09.2013 
№ 562-ПП «Об утверждении государственной программы Мурманской 
области «Развитие культуры и сохранение культурного наследия региона» 
на 2014-2020 годы» (с изменениями), постановлениями администрации 
ЗАТО г.Североморск от 25.11.2016 № 1551 «Об утверждении муници-
пальной программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы», 
от 28.02.2019 № 323 «Об утверждении муниципальной программы 
«Культура ЗАТО г.Североморск» на 2021-2025 годы», администрация 
ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Определить Комитет по развитию городского хозяйства адми-

нистрации ЗАТО г.Североморск (Горбунов Д.А.) уполномоченным органом 
на использование субсидии из областного бюджета на осуществление работ 
по увековечению памяти погибших при защите Отечества (далее - Субсидия). 

          от 30.12.2019 г.                                                                   № 2836

Об определении уполномоченного органа 
на расходование субсидии из областного 
бюджета на осуществление работ  
по увековечению памяти погибших  
при защите Отечества 



2 
 

2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации 
ЗАТО г.Североморск (Горбунов Д.А.) предоставлять необходимую инфор-
мацию и отчетность по формам и в установленные сроки в ГИИС 
«Электронный бюджет», в Министерство культуры Мурманской области  
и для сведения в Управление финансов администрации ЗАТО г.Североморск. 

3. Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО 
г.Североморск (Горбунов Д.А.) несет ответственность за нецелевое 
использование средств и о достижении значений целевых показателей 
субсидии, а так же за достоверность предоставляемых отчетов. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  
с 01.01.2020. 

5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 


